
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CAO BẰNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số            /QĐ-UBND Thành phố Cao Bằng, ngày        tháng 4 năm 2022  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ tái định cư để thực hiện dự án: 

Trung tâm chỉ huy Công an tỉnh Cao Bằng 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH  PHỐ CAO BẰNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu 

hồi đất; 

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 

của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất,  

chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 14/2020/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2020 

của UBND tỉnh Cao Bằng về việc ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ, 

tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 8402/QĐ-BCA-H01 ngày 18 tháng 10 năm 2021 

của Bộ công an về việc Quyết định Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư 

dự án Trung tâm chỉ huy Công an tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 10965/QĐ-BCA-H02 ngày 30 tháng 12 năm 2021 

của Bộ công an về việc Phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng 

công trình: Trung tâm chỉ huy Công an tỉnh Cao Bằng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất và Giải phóng 

mặt bằng thành phố Cao Bằng. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư để thực hiện 

dự án: Trung tâm chỉ huy Công an tỉnh Cao Bằng. Gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Nguyễn Minh Châu - Phó Chủ tịch UBND thành phố - Chủ tịch 

Hội đồng. 



2 

 

 

 

2. Đại diện Lãnh đạo Trung tâm PTQĐ và GPMB thành phố - Phó Chủ 

tịch Hội đồng, phụ trách công tác lập phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư. 

3. Đại diện Lãnh đạo phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố - Phó 

Chủ tịch Hội đồng, phụ trách công tác thẩm định phương án bồi thường hỗ trợ 

tái định cư. 

4. Ông: Đàm Minh Mạnh - Phó trưởng phòng hậu cần Công an tỉnh Cao 

Bằng - Phó chủ tịch Hội đồng, phụ trách các vấn đề liên quan đến quyền hạn, 

nghĩa vụ của chủ đầu tư dự án trong hoạt động bồi thường, giải phóng mặt bằng. 

5. Các ủy viên: 

- Ông: Đinh Ngọc Khánh - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố; 

- Ông: Bùi Văn Hiệp - Trưởng phòng Quản lý đô thị Thành phố; 

- Lãnh đạo UBND phường Đề Thám; 

- Ông: Nguyễn Hùng Mạnh - Tổ 12, phường Đề Thám - Đại diện các hộ 

gia đình, cá nhân có đất bị thu hồi. 

Điều 2. Hội đồng làm việc theo quy chế của và tổ chức thực hiện một số 

nhiệm vụ sau: 

- Tổ chức thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng sạch để phục vụ 

thực hiện dự án: Trung tâm chỉ huy Công an tỉnh Cao Bằng; 

- Phân công, chỉ đạo, đôn đốc các thành viên trong Hội đồng thực hiện 

nhiệm vụ theo quy trình hướng dẫn thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn thành phố Cao Bằng ban hành kèm theo Quyết 

định số 2063/QĐ-UBND ngày 15/9/2017; 

- Thành lập Tổ công tác giúp Hội đồng lập phương án bồi thường, hỗ trợ, 

tái định cư và chỉ đạo Tổ công tác thực hiện đo đạc, kiểm đếm, lập phương án 

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, trình thẩm định, phê duyệt theo quy định; 

- Thành lập Tổ thẩm định giúp Hội đồng thẩm định phương án bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư và chỉ đạo Tổ thẩm định thực hiện thẩm định phương 

án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư công trình do Tổ công tác lập; 

- Chỉ đạo các thành viên khác của Hội đồng giải quyết các vấn đề liên 

quan đến công tác GPMB của dự án theo chức năng, nhiệm vụ công tác mà các 

thành viên đang đảm nhiệm; 

- Hội đồng chịu trách nhiệm về tính pháp lý của phương án bồi thường, hỗ 

trợ, tái định cư, giải quyết mọi đơn thư kiến nghị liên quan đến công tác bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư dự án. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký cho đến khi kết 

thúc việc bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng các phòng: Tài 

nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch, Quản lý đô thị; Giám đốc Trung 



3 

 

 

 

tâm PTQĐ và GPMB thành phố; Chủ tịch UBND phường Đề Thám và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (để thực hiện);  

- Thành uỷ, HĐND thành phố (b/c); 

- CT, các PCT UBND thành phố; 

- Trung tâm PTQĐ và GPMB (03 bản); 

- Công an tỉnh Cao Bằng; 

- VP HĐND và UBND TP; 

- Trang thông tin điện tử TP; 

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quốc Trung 

 
 


		2022-04-19T07:39:53+0700


		2022-04-20T09:09:52+0700


		2022-04-20T09:09:52+0700


		2022-04-20T09:09:52+0700




